Малко хора знаят, че “официалното” му име е “Данов хълм” и това е така, не
защото някой се отнася с пренебрежение към този бележит българин, а просто инерцията
надделява. Иначе самият Хр.Г.Данов по “месторабота” и с дейността си е свързан с хълма.
В неговото северно подножие – на ул.”Средна гора” (сега ул.”Хр.Г.Данов”) е била печатни-
цата му. Тя била открита на 8/20 май 1855 год. със “Старопланинче” –“…календаръ за 1856
високоснъ годинъ с прибавление за правилъ за холаръ”. Тогава върлувала холера, та той
прибавил в календарчето правила за предпазване от нея. Дълъг път изминал дядо Данов –
започнал с панакидата и кокала от килийното училище в Клисура, а умрял като учител на
цял народ.

От VII до XIV век, по време на първото и второто българско царство, градът мени владе-
телите си няколко пъти, ту българи, ту византийци, ту кръстоносци, като остава най–
продължително време, в пределите на българската държава.

През 1364 г., Пловдив пада под турско владичество - за 515 години до 4/16 януари 1878
година. Първоначално османлиите побързали да опожарят града и продължили разруше-
нията. След консолидиране на границите на Османската империя, Пловдив добива разпо-

ложението на вътрешен град и постепенно възстано-
вява значението си на център – вече на европейката
част на обширната империя.